УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МОЗДОКСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ №282
От 18.06.2009 г.
«О проведении церемоний вручения аттестатов

о среднем (полном) общем образовании и

проведении выпускных вечеров»

В связи с проведением церемонии вручения аттестатов о среднем (полном) общем образовании и проведении выпускных вечеров, в целях обеспечения общественного порядка и предотвращения террористических актов в образовательных учреждений Моздокского района, сохранности жизни и здоровья обучающихся (воспитанников) и персонала образовательных учреждений   ПРИКАЗЫВАЮ:
Руководителям образовательных  учреждений:

1. В период проведения мероприятий по вручению аттестатов на территории образовательных учреждений не допустить снижения уровня пожарной безопасности учебных заведений, обеспечить проведение комплекса мер по противодействию террористическим актам;

2. До 15.00 24 июня тщательно проверить состояние противопожарной безопасности, навести порядок на закрепленной территории и в помещениях; организовать дополнительное обследование зданий и сооружений и прилегающей к ним территории на предмет их защищенности, состояния надежности охраны, работоспособности средств сигнализации, обнаружения взрывчатых веществ и взрывных устройств, посторонних предметов, брошенного и бесхозного автотранспорта.

3. Провести совещания и дополнительные инструктажи с администрацией образовательных учреждений и работниками учреждений, отвечающими за вопросы безопасности, по порядку действий при угрозе совершения терактов, выявлении лиц, имеющих при себе взрывчатые вещества и взрывные устройства, возникновении чрезвычайных ситуаций и ликвидации их последствий.

4. Провести инструктаж дежурных по действиям в случае обнаружения подозрительных предметов и посторонних лиц на территории образовательного учреждения.
5. Обеспечить взаимодействие с правоохранительными органами по своевременному обмену информацией антитеррористической направленности.

6. Обеспечить бесперебойную работу системы экстренного вызова сотрудников ОВО (тревожная кнопка), телефонов с АОН и сотовых телефонов для сельских образовательных учреждений.

7. Принять необходимые меры к обеспечению безопасной перевозки выпускников на общий праздник в Доме культуры г. Моздока и обратно и к их защите от противоправных посягательств.
7. Проведение церемонии вручения аттестатов о среднем (полном) общем образовании на территории образовательного учреждения, с привлечением в обязательном порядке к охране общественного порядка сотрудников органов внутренних дел и представителей родительской общественности, завершить до 23.00 24 июня текущего года.
8. О ходе выполнения настоящего приказа информировать Управление образования Моздокского района. При возникновении предпосылок чрезвычайных ситуаций незамедлительно ставить в известность начальника Управления  образования и заместителя начальника Управления образования по безопасности.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления образования по безопасности.

Начальник Управления

образования                                                                                                 Брюховецкая Т.А.